
Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 201656 DIÁRIO OFICIAL Nº 33055

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/16
No dia 15 de fevereiro de 2016 ás 08:00 horas, Objeto: 
Aquisição  de gêneros alimentícios para merenda escolar 
desde município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/16
No dia 16 de fevereiro de 2016 ás 08:00 horas, Objeto: 
Contratação de Empresa  para serviços de Reprografi a (Xerox) 
para a Secretaria de Educação.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail 
pmsalicitacao@bol.com.br ou na sala da Comissão de 
Licitação, no endereço, Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 
13:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

José Pereira Santos
Pregoeiro

Protocolo 919457

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura M. de Uruará publica 
Pregão Presencial nº 9/2016-00001. Abertura 05/02/16 às 
08h30min, sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, 
objeto: Aquisição de peças para veículos leves, médios, pesados 
e máquinas, a fi m de atender a demanda da prefeitura municipal 
de Uruará e demais Fundos que compõem a gleba administrativa.

EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria M. de Meio Ambiente 
publica Dispensa de Licitação nº 7/2016-00012. Contratada: 
João Paulo Vargas. Valor 47.520,00 (quarenta e sete mil e 
quinhentos e vinte reais). Objeto: Locação de 01 (um) imóvel 
localizado na Av. Perimetral Sul, S/ nº Bairro Industrial, Uruará/
Pa a ser utilizado na Instalação da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente. Assinatura da Dispensa: 21/01/2016 Vigência: 
21/01/2016 a 21/01/2017.

Protocolo 920144

.

.

.

PARTICULARES
. .

AUTO POSTO JACUNDÁ LTDA, CNPJ n°21.433.280/0002-82, 
Rua Jatobal, 103, Eletronorte, Jacundá-PA, torna público que 
requereu da SEMATUR licença de operação para a atividade de 
Posto Revendedor de Combustíveis.

Protocolo 920018

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

NR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 04.369.969/0001-95, torna 
público que recebeu da SEMMA/Canaã dos Carajás, renovação 
da licença de operação N° 043/2015 para atividade de extração 
de areia e seixo fora de recursos hídricos.

Protocolo 917328

CLARO S.A, torna público que REQUEREU junto à Secretaria do 
Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais SEMA a Licença 
Prévia, para atividade de Telefonia Móvel Celular, conforme 
Proc. Nº 29589/2015 denominado PAAAJ01, a ser localizado no 
município de Anajás -PA.

Protocolo 917538

CLARO S.A, torna público que REQUEREU junto à Secretaria do 
Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais SEMA a Licença 
Prévia, para atividade de Telefonia Móvel Celular, conforme 
Proc. Nº 32232/2015 denominado PABGX01, a ser localizado no 
município de Bagre -PA.

Protocolo 917539

CLARO S.A, torna público que REQUEREU junto à Secretaria do 
Estado do Meio Ambiente e Recursos Naturais SEMA a Licença 
Prévia, para atividade de Telefonia Móvel Celular, conforme 
Proc. Nº 31155/2015 denominado PAAUP01, a ser localizado no 
município de Aurora do Pará -PA.

Protocolo 917540


